Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-0-08100-20-0242-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,888,332.82 pesos (dos millones ochocientos ochenta y ocho mil trescientos 
treinta y dos pesos 82/100 M.N.), por los pagos realizados al amparo del contrato número 
DGRMIS-025/2021, más los rendimientos financieros generados desde la fecha de su pago 
hasta la de su recuperación o reintegro, suscrito con el Centro de Investigación e Innovación

[...]

Falta de supervisión y control en el seguimiento de entrega de servicios por parte del 
proveedor. 

2022-0-08100-20-0242-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,240,540.27 pesos (ocho millones doscientos cuarenta mil quinientos cuarenta 
pesos 27/100 M.N.), por los pagos realizados al amparo del contrato número DGRMIS-
025/2022, más los rendimientos financieros generados desde la fecha de su pago hasta la de 
su recuperación o reintegro, suscrito con el Centro de Investigación e Innovación en